
Riksdagens skrivelse nr 1)25. 1

Nr 425.

Godkänd av första kammaren den 27 juni 1945. 
Godkänd av andra kammaren den 27 juni 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående vissa anslag för budgetåret 191)51 
1)6 till läroanstalterna för blinda och dövstumma m.m., 
jämte i ämnet väckta motioner.

(Statsutskottets utlåtande nr 224.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 Ilar Kungl. Majit under åttonde huvudtiteln (punk
terna 195 och 199) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i 
ämnet, för budgetåret 1945/46 beräkna

dels till Läroanstalter för blinda: Avlöningar ett förslagsanslag av 374 200 
kronor;

dels till Läroanstalter för blinda: Omkostnader ett förslagsanslag av 
204 900 kronor:

dels till Vårdanstalten i Lund för blinda med komplicerat lyte: Avlö
ningar ett förslagsanslag av 216 000 kronor;

dels till Vårdanstalten i Lund för blinda med komplicerat lyte: Omkost
nader ett förslagsanslag av 101 700 kronor;

dels till Dövstumskolorna: Avlöningar ett förslagsanslag av 1 180 000 
kronor;
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dels ock till Dövstumskoloma: Omkostnader ett förslagsanslag av 596 700 
kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i propositionen nr 221, under åberopande av 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 2 mars 
1945 föreslagit riksdagen att

1. godkänna av chefen för ecklesiastikdepartementet angiven avlönings- 
stat för läroanstalterna för blinda, att tillämpas tills vidare från och med 
budgetåret 1945/46;

2. till Läroanstalter för blinda: Avlöningar för budgetåret 1945/46 anvisa 
ett förslagsanslag av 388 700 kronor;

3. till Läroanstalter för blinda: Omkostnader för budgetåret 1945/46 anvisa 
ett förslagsanslag av 208 600 kronor;

4. till Ändringsarbeten vid institutet och förskolan för blinda å Tomteboda 
för budgetåret 1945/46 anvisa ett investeringsanslag av 27 000 kronor;

5. bemyndiga Kungl. Maj:t att, med tillämpning tills vidare från och med 
budgetåret 1945/46, vidtaga den ändring i personalförteckningen för vård
anstalten i Lund för blinda med komplicerat lyte, som föranledes av vad 
departementschefen i sistnämnda statsrådsprotokoll anfört;

6. godkänna av departementschefen angiven avlöningsstat för vårdanstal
ten i Lund för blinda med komplicerat lyte, att tillämpas tills vidare från och 
med budgetåret 1945/46;

7. till Vårdanstalten i Lund för blinda med komplicerat lyte: Avlöningar 
för budgetåret 1945/46 anvisa ett förslagsanslag av 227 000 kronor;

8. till Vårdanstalten i Lund för blinda med komplicerat lyte: Omkost
nader för budgetåret 1945/46 anvisa ett förslagsanslag av 110 300 kronor;

9. med upphävande av det av 1942 års riksdag fattade beslutet örn ned
läggande av en av de nuvarande upptagningsskolorna för dövstumma barn 
besluta, att fyra sådana skolor skola tills vidare bibehållas;

10. godkänna den av departementschefen jämväl i övrigt förordade organi
sationen av dövstumskolväsendet;

11. bemyndiga Kungl. Majit att, med tillämpning tills vidare från och med 
budgetåret 1945/46, vidtaga den ändring i personalförteckningen för läroan
stalterna för dövstumma, som föranledes av vad departementschefen anfört;

12. godkänna av departementschefen angiven avlöningsstat för dövstum
skoloma, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1945/46;

13. till Dövstumskoloma: Avlöningar för budgetåret 1945/46 anvisa ett 
förslagsanslag av 1 290 000 kronor;

14. till. Dövstumskoloma: Omkostnader för budgetåret 1945/46 anvisa ett 
förslagsanslag av 682 800 kronor;

15. till Om- och nybyggnadsarbeten vid dövstumskoloma för budgetåret 
1945/46 anvisa ett investeringsanslag av 745 000 kronor.
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I samband härmed har riksdagen till behandling förehaft
dels motionen I: 355, vari hemställts, att riksdagen måtte dels besluta örn 

inrättande av en utbildningslinje i metallarbete vid fortsättningsskolan för döv
stumma å Broby gård, dels för ändamålet bevilja ett belopp av 20 000 kronor 
för komplettering av verktygs- och maskinutrustningen vid skolans smedja 
och dels besluta att en yrkeslärartjänst i metallarbete inrättas vid skolan med 
placering i 15 lönegraden,

dels motionen II: 542, vari hemställts, att riksdagen i samband med behand
lingen av proposition nr 221 rörande dövstumundervisningen måtte i skrivelse 
till Kungl. Majit hemställa om utredning rörande nedanstående spörsmål och 
framläggande för riksdagen av de förslag, vartill utredningen kan giva anled
ning, nämligen,

a) beredande av ökade möjligheter till undervisning av dövstumma barn 
i förskoleålder (ökade anslag till förskolor för döva småbarn eller eventuell 
sänkning av dövstumma barns intagningsålder);

b) minskning av lärjungeantalet i dövstumskolornas klassavdelningar under 
de första skolåren;

c) modernisering av dövstumskolornas lokaler till större trevnad för barnen;
d) dövstumskolornas förseende med nödig teknisk utrustning för uppnående 

av bättre undervisningsresultat;
e) omläggning av dövstumlärarutbildningen från en ett-årig seminariekurs 

med ett efterföljande provår till en två-årig teoretisk och praktisk utbildnings
kurs och dövstumlärarseminariets utrustning med erforderlig försöks- och 
undervisningsmateriel;

dels motionen II: 541, vari hemställts, att riksdagen måtte besluta,
a) att ytterligare ett antal (förslagsvis 8) lärartjänster i kunskapsämne vid 

statens dövstumskolor tillsättas med ordinarie innehavare från och med läs
året 1945/46 och

b) att examinerad dövstumlärare erhåller anställning som extra ordinarie 
lärare, då förordnandet omfattar tid, som jämlikt gällande avlöningsreglemente 
kräves för extra ordinarie anställning;

dels de likalydande motionerna I: 354 och II: 543, i vilka hemställts, bland 
annat, att riksdagen ville för budgetåret 1945/46 bevilja ett belopp av 8 400 
kronor till understöd åt blivande dövstumlärare att utgå med högst 1 200 
kronor per läsår åt envar av sex lärarelever och med 600 kronor per lästermin 
åt envar av tvenne elever vid dövstumlärarseminariet för genomgående av 
utbildningskurs för anställning som lärarinnor vid vårdanstalten för dövstum
ma med komplicerat lyte,

dels ock de likalydande motionerna I: 52 och II: 97, i vilka hemställts, att 
riksdagen måtte besluta att ett förslagsanslag av högst 10 000 kronor av 
Kungl. Maj:t ställes till skolöverstyrelsens förfogande för upptagande av en 
film i åtbördsspråket.

Riksdagens skrivelse nr J+25.
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Dövstumskolväsendets organisation.
Vid det förnyade övervägande från Kungl. Maj:ts sida, som ägnats frågan 

om antalet upptagningsskolor för dövstumma barn, har Kungl. Majit kommit 
till den uppfattningen, att riksdagens år 1942 fattade beslut om nedläggande 
av en av de nuvarande fyra upptagningsskolorna bör upphävas och fyra så
dana skolor tills vidare bibehållas. Riksdagen har med hänsyn till resultatet av 
den i ämnet verkställda förnyade utredningen ansett sig böra bifalla detta 
förslag. Riksdagen har jämväl funnit sig böra godtaga Kungl. Maj:ts förslag, 
att södra, västra och norra dövstumskoldistriktens upptagningsskolor fort
farande skola vara förlagda till respektive Lund, Vänersborg och Härnösand.

Frågan om den framtida förläggningen av östra dövstumskoldistriktets 
upptagningsskola — den nuvarande Manillaskolan — har av departements
chefen lämnats öppen. Slutlig ställning härtill borde, framhåller departements
chefen, tagas först sedan ytterligare undersökningar gjorts rörande möjlighe
terna att disponera dövstumskolbyggnaden i Gävle för annat ändamål än döv- 
stumundervisningen. Manillaskolans kvarblivande på den nuvarande förlägg- 
ningsplatsen eller dess förflyttning till annan ort i Stockholms närhet syntes 
nämligen försvarbar endast under förutsättning, att skollokalerna i Gävle 
kunde erhålla annan lämplig användning. Med hänsyn till sin ståndpunkt till 
frågan om förläggningen av östra dövstumskoldistriktets upptagningsskola 
har departementschefen icke kunnat förorda anvisande redan nu av medel 
till iståndsättande av Manillaskolan.

Icke heller riksdagen har ansett sig böra nu taga slutlig ställning till frågan 
om förläggningen av östra dövstumskoldistriktets upptagningsskola. Riksdagen 
vill dock i detta sammanhang framhålla angelägenheten av att detta spörsmål 
utan alltför stor tidsutdräkt bringas till sin lösning, enär det synes riksdagen 
otillfredsställande att låta undervisning av dövstumma pågå någon längre tid 
i lokaler av den beskaffenhet som Manillaskolan erbjuder för närvarande, in
nan erforderlig reparation och modernisering av desamma verkställts.

Vad departementschefen anfört och föreslagit i fråga örn avveckling av 
skrivteckensklasserna har icke givit riksdagen anledning till erinran.

Riksdagen har likaså godtagit vad departementschefen anfört och föreslagit 
beträffande yrkesutbildningen för manliga dövstumma m. m.

I motionen I: 355 har hemställts, att riksdagen måtte besluta inrättande av 
en utbildningslinje för metallarbetare vid dövstumskolan å Broby gård och 
anvisa för ändamålet erforderliga medel. Med anledning härav får riksdagen 
erinra, att departementschefen ansett sig icke för närvarande kunna tillstyrka 
skolöverstyrelsens förslag om anordnande av en dylik linje vid fortsättnings- 
skolan i Vänersborg. Icke heller riksdagen har ansett sig böra bifalla sist
nämnda förslag. Huruvida en utbildningslinje av ifrågasatt slag med större 
fördel skulle kunna inrättas vid fortsättningsskolan å Broby gård, undandra
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ger sig för närvarande riksdagens bedömande. Riksdagen har dock funnit detta 
uppslag förtjänt av att göras till föremål för närmare övervägande från ve
derbörande myndigheters sida. Skulle denna undersökning giva vid handen 
att den i motionen ifrågasatta anordningen lämpligen bör genomföras, förut
sätter riksdagen, att Kungl. Majit framdeles förelägger riksdagen förslag i 
ämnet.

Beträffande motionen II: 542 vill riksdagen framhålla, att frågorna örn åt
gärder från det allmännas sida för en ordnad pedagogisk utbildning åt barn 
i förskolåldern och örn minskning av lärjungeantalet i skolklasserna äro, såvitt 
angår fullsinnade barn, föremål för uppmärksamhet från skolutredningens sida. 
Spörsmålet om åtgärder till förbättring av lärarutbildningen vid de vanliga 
skolformerna är likaledes aktuellt och kan förutsättas komma att bli föremål 
för särskild utredning. Motsvarande problem för de dövstumma barnens vid
kommande synas även vara förtjänta av att tagas under omprövning. Riks
dagen utgår från, att vederbörande myndigheter ha sin uppmärksamhet riktad 
på dessa problem och föreslå eller vidtaga de åtgärder, som må befinnas på
kallade.

I motionen har även påyrkats, att utredning skulle verkställas rörande åt
gärder för modernisering av dövstumskolomas lokaler och deras förseende 
med nödig teknisk utrustning. Riksdagen förutsätter, att de myndigheter, på 
vilka det närmast ankommer att planera nybyggnads- eller omändringsarbeten 
för dövstumskoloma, beakta angelägenheten av att skol- och skolhemslokaler- 
na inredas och utrustas på ett tidsenligt och ändamålsenligt sätt och att även 
äldre lokaler i mån av behov bli föremål för översyn i detta syfte.

Vad riksdagen sålunda anfört har i tillämpliga delar även avseende å blind
skolorna.

Riksdagens skrivelse nr J+25.

Utbyggnad och rationalisering av den skolhygie- 
niska verksamheten vid dövstumskoloma 

och blindanstalterna.
Mot vad departementschefen i förevarande hänseenden anfört och föreslagit 

har riksdagen icke ansett sig böra rikta någon erinran.

Anslagsberäkningar m. m.
Blindskolorna.

Riksdagen har icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag 
i fråga örn anslag till avlöningar och omkostnader vid läroanstalter för blinda 
och vårdanstalten i Lund för blinda med komplicerat lyte.
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Döv stumskolorna.

Riksdagens skrivelse nr 1^25.

Riksdagen har funnit sig kunna godtaga vad departementschefen i föreva
rande sammanhang anfört och föreslagit. Enligt departementschefens förslag, 
vilket riksdagen sålunda bifallit, skola arvodena åt föreståndare och lärare 
vid dövstumlärarseminariet, vilka budgetåren 1941/45 utgått med reducerade 
belopp, nu återföras till samma nivå som före nämnda reducering.

Antalet lärare i kunskapsämne vid dövstumskolorna är innevarande bud
getår — frånsett vikarier — 62, medan lärarbehovet för nästa läsår beräknas 
stiga till 70. Samtliga erforderliga nya lärartjänster förutsättas skola erhålla 
icke-ordinarie ställning, därav en extra ordinarie och 7 extra. Härigenom skulle 
av de 70 lärarna i kunskapsämne 51 komma att vara ordinarie, 10 extra or
dinarie och 9 extra. I motionen II: 541 föreslås nu, att 8 nya ordinarie lärar
tjänster av ifrågavarande slag skulle inrättas från och med nästa budgetår. 
Riksdagen förutsätter, att Kungl. Maj:t till ett följande budgetår tager under 
övervägande, huruvida den ökning av elevantalet vid dövstumskolorna, som 
beräknats inträda, bör föranleda inrättande av nya ordinarie lärartjänster.

I sistnämnda motion framföres även förslag örn införande av automatiskt 
verkande bestämmelser om dövstumlärarnas vinnande av extra ordinarie an
ställning, liknande dem som gälla för folk- och småskollärare. Med anledning 
härav får riksdagen erinra, att nämnda förslag av centralstyrelsen för svenska 
dövstumlärarsällskapet i skrivelse den 24 januari 1944 underställts Kungl. 
Maj:ts prövning. I häröver den 1 december 1944 avgivet yttrande har skol
överstyrelsen, som avstyrkt framställningen, bland annat framhållit, att det 
för dövstumlärare gällande lönesystemet fastställts efter samma principer, som 
tillämpas i fråga om övriga statliga läroanstalter. En ändring av detta system 
i den föreslagna riktningen syntes enligt överstyrelsens mening icke böra ge
nomföras enbart för dövstumskolornas del. Överstyrelsen hade emellertid för 
avsikt att framdeles vidtaga åtgärder i syfte att förbättra de icke-ordinarie 
dövstumlärarnas anställningsförhållanden genom att föreslå, att ett förhållan
devis högre antal icke-ordinarie lärartjänster gjordes till extra ordinarie. Riks
dagen kan i likhet med överstyrelsen icke tillstyrka den föreslagna ändringen 
i det nu gällande lönesystemet för dövstumskolornas lärarpersonal. Av över
styrelsens yttrande framgår emellertid, att överstyrelsen har sin uppmärksam
het riktad på frågan om en förbättring av de icke-ordinarie lärarnas ställning. 
Därest i enlighet med det förslag, som överstyrelsen förklarat sig lia för avsikt 
att framlägga, en ökning av det relativa antalet extra ordinarie lärarbefattnin- 
gar kommer till stånd, synes syftet med det i ifrågavarande motion framställ
da yrkandet — så vitt nu är i fråga — i viss mån komma att tillgodoses.

De i sistnämnda motion framställda yrkandena syfta bland annat till att 
säkerställa rekryteringen av befattningarna som lärare i kunskapsämne. Mot 
samma mål syftar det i ovannämnda motioner I: 354 och II: 543 framförda 
förslaget, att för nästa budgetår skulle anvisas ett anslag av 8 400 kronor till
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understöd åt blivande dövstumlärare. Riksdagen vill med anledning härav er
inra, att anslag till detta ändamål tidigare under en lång följd av år varit 
uppfört på riksstaten, senast för budgetåret 1940/41, då 2 400 kronor anvi
sades för ändamålet, avseende 6 stipendier å 400 kronor. Riksdagen har dock 
icke ansett sig nu böra på grundval av ett motionsvis framställt yrkande åter 
uppföra anslag för ändamålet på riksstaten. Med hänsyn till det ökade behov 
av dövstumlärare, som kan förutses för de närmaste åren, förutsätter riksdagen 
emellertid, att Kungl. Majit har sin uppmärksamhet riktad på frågan om ett 
eventuellt återupptagande av ifrågavarande stipendieverksamhet.

Kungl. Maj:ts förslag örn anslag till omkostnader vid dövstumskolorna har 
bifallits av riksdagen.

Framställande av en film i åtbördsspråket.
Beträffande motionerna I: 52 och II: 97, i vilka hemställts örn anvisande 

av medel till ifrågavarande ändamål, har yttrande i vederbörlig ordning in
hämtats från skolöverstyrelsen.

På grund av vad överstyrelsen i sitt yttrande anfört har riksdagen anvisat 
ett reservationsanslag av 5 000 kronor för nästa budgetår till framställande av 
en film i åtbördsspråket. På sätt överstyrelsen föreslagit torde filmen böra 
omfatta endast språkets lexikaliska del. Anslaget synes böra ställas till över
styrelsens förfogande.

Ändringsarbeten vid institutet och förskolan 
för blinda å Tomteboda.

Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag har bifallits av riksdagen.

Vissa byggnadsfrågor vid dövstumskolorna.
Frågan örn nybyggnad för dövstumskolan i Härnösand var underställd 

redan 1939 års lagtima riksdag, då beslut fattades om nämnda byggnads
företag och medel anvisades för detsammas påbörjande. Krigsutbrottet gjorde 
emellertid, att byggnadsplanerna tills vidare inhiberades. I februari 1940 be
räknades kostnaderna för detta byggnadsföretag till 1 950 000 kronor. Rit
ningarna underkastades sedermera granskning av 1940 års civila byggnads- 
utredning, vilket resulterade i vissa beskärningar och förenklingar av byggnads- 
programmet för en beräknad kostnad av 780 000 kronor. Totalkostnaden be
räknades hålla sig inom ett belopp av (1 950 000 — 780 000 =) 1 170 000 
kronor.

I sin skrivelse nr 78 förklarade sig 1941 års riksdag hava funnit de av bygg- 
nadsutredningen i besparingssyfte vidtagna förenklingarna i allt väsentligt 
ändamålsenliga och lämpliga. Riksdagen hade emellertid uppmärksammat, 
att elevrummens storlek, som av byggnadsstyrelsen och skolöverstyrelsen före
slagits till 24 kvadratmeter, reducerats till knappt 18 kvadratmeter. Dessa

Riksdagens skrivelse nr 1$5.
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rum vore avsedda att inrymma vart och ett fyra elever. Den sålunda vid
tagna reduktionen syntes riksdagen kunna ingiva vissa betänkligheter. Riks
dagen ifrågasatte, huruvida det icke vore lämpligt att vissa av elevrummen — 
avsedda i första hand för de äldre eleverna — gjordes något rymligare än vad 
byggnadsutredningen föreslagit. Riksdagen, som förordade en utredning efter 
nu angivna riktlinjer, förklarade sig icke hava något att erinra mot att, om 
så visade sig erforderligt, den angivna kostnadsramen överskredes med 30 000 
kronor för vinnande av en utökning av vissa elevrums storlek till 21 kvadrat
meter.

Då riksdagen nu ånyo haft att taga ställning till frågan om nybyggnad för 
ifrågavarande dövstumskola, har riksdagen ansett sig böra frånträda sin tidi
gare intagna ståndpunkt beträffande elevrummens storlek. Ur såväl pedagogisk 
som hygienisk och humanitär synpunkt synes det nämligen angeläget, att elev
rummen i enlighet med skolöverstyrelsens och byggnadsstyrelsens förslag givas 
en storlek av 24 kvadratmeter. Givetvis medför detta en icke oväsentlig kost
nadsökning. Riksdagen är emellertid beredd att medgiva en sådan utvidgning 
av den till 1 440 000 kronor beräknade kostnadsramen för byggnadsföretaget, 
att därigenom möjliggöres en ökning till 24 kvadratmeter av samtliga bostads
rum för elever. Riksdagen håller icke för osannolikt, att det i längden även ur 
ekonomisk synpunkt kommer att visa sig fördelaktigt att icke från början 
tilltaga bostadsutrymmena så snävt, att framdeles en ombyggnad måhända 
framtvingas. Det torde böra ankomma på Kungl. Majit att föranstalta om 
en översyn av ritningarna i syfte att förverkliga omförmälda utvidgning av 
byggnadsprogrammet och sedermera fastställa de ändrade ritningarna. Riks
dagen förutsätter, att nämnda översyn kommer att ske med sådan skyndsam
het, att någon större försening i byggnadsplanerna icke härav uppstår.

Vad departementschefen i övrigt i detta sammanhang anfört och föreslagit 
har icke givit riksdagen anledning till erinran.

Under åberopande av vad i det föregående anförts får riksdagen anmäla, 
att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag och i anledning av motio
nerna I: 52 och II: 97,

dels godkänt följande avlöningsstat för läroanstalterna för blinda, att till- 
lämpas tills vidare från och med budgetåret 1945/46:

Riksdagens skrivelse nr J+%5.

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, förslagsvis.............. kronor 230 800
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl.

Majit ....................................................................................... » 12 600
3. Avlöningar till vård- och ekonomipersonal.......................... » 82 600
4. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal........................ » 21 200
5. Rörligt tillägg, förslagsvis ....................................................... » 41 500

Summa kronor 388 700;



dels till Läroanstalter för blinda: Avlöningar för budgetåret 1945/46 under 
åttonde huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 388 700 kronor;

dels till Läroanstalter för blinda: Omkostnader för budgetåret 1945/46 under 
åttonde huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 208 600 kronor;

dels till Ändringsarbeten vid institutet och förskolan för blinda å Tomteboda 
för budgetåret 1945/46 under statens allmänna fastighetsfond anvisat ett in- 
vesteringsanslag av 27 000 kronor;

dels bemyndigat Kungl. Maj:t att, med tillämpning tills vidare från och med 
budgetåret 1945/46, vidtaga den ändring i personalförteckningen för vård
anstalten i Lund för blinda med komplicerat lyte, som föranledes av vad de
partementschefen anfört;

dels godkänt följande avlöningsstat för vårdanstalten i Lund för blinda med 
komplicerat lyte, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1945/46:

Riksdagens skrivelse nr Ifla. 9

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, förslagsvis.............. kronor 75 300
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl.

Majit ...............................................................   » 7 600
3. Avlöningar till vård- och ekonomipersonal............................ » 107 000
4. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal.......................... » 14 200
5. Rörligt tillägg, förslagsvis....................................................... » 22 900

Summa kronor 227 000;

dels till Vårdanstalten i Lund för blinda med komplicerat lyte: Avlöningar 
för budgetåret 1945/46 under åttonde huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag 
av 227 000 kronor;

dels till Vårdanstalten i Lund för blinda med komplicerat lyte: Omkostnader 
för budgetåret 1945/46 under åttonde huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag 
av 110 300 kronor;

dels med upphävande av det av 1942 års riksdag fattade beslutet om ned
läggande av en av de nuvarande upptagningsskoloma för dövstumma barn 
beslutat, att fyra sådana skolor skola tills vidare bibehållas;

dels godkänt den av departementschefen jämväl i övrigt förordade organisa
tionen av dövstumskolväsendet;

dels bemyndigat Kungl. Majit att, med tillämpning tills vidare från och 
med budgetåret 1945/46, vidtaga den ändring i personalförteckningen för 
läroanstalterna för dövstumma, som föranledes av vad departementschefen 
anfört;

dels godkänt följande avlöningsstat för dövstumskolorna, att tillämpas tills 
vidare från och med budgetåret 1945/46:

Bihang till riksdagens protokoll 19b5. lif sami. Nr )t2ö. 2
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Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, förslagsvis............ kronor 625 000
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl.

Majit, förslagsvis...................................................... » 43 640
3. Avlöningar till vård- och ekonomipersonal, förslagsvis . . » 225 000
4. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal, förslagsvis » 250 000
5. Rörligt tillägg, förslagsvis ................................................... » 146 360

Summa kronor 1 290 000;

dels till Dövstumskoloma: Avlöningar för budgetåret 1945/46 under åttonde 
huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 1 290 000 kronor;

dels till Dövstumskoloma: Omkostnader för budgetåret 1945/46 under åtton
de huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 682 800 kronor;

dels till Framställande av en film i åtbördsspråket för budgetåret 1945/46 
under åttonde huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 5 000 kronor;

dels ock till Örn- och nybyggnadsarbeten vid dövstumskoloma för budget
året 1945/46 under statens allmänna fastighetsfond anvisat ett investerings- 
anslag av 745 000 kronor.

Stockholm den 27 juni 1945.

Med undersåtlig vördnad.

Stockholm 1945 Ivar Hagströms Boktryckeri A. B.
452460


